Prefeitura de
Tamboril

ATA FINAL DA SESSÃO DE PROVA DE CONCEITO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023/PE

Aos 14 (quatorze) dias do mês de março de 2023 (dois mil e vinte e três), às 13h:O0min, no Centro

Administrativo da Prefeitura Municipal de Tamboril - CE, localizada na Rua Germiniano Rodrigues

de Farias S/N - Bairro São Pedro - Tamboril - CE, reuniu-se a Comissão Especial de Avaliação,

nomeada pelas portarias n° 13.03/2023, de 13 de março de 2023 e 14.03/2023, de 14 de março de

2023, composta pelos servidores, a Sra. LÍLIAN SILVA DE SOUSA PAIVA - o Sr. ANTONIO

CLEITON BATISTA DE SOUSA DOS SANTOS e a Sra. ISABEL CRISTINA NOGUEIRA

ON 	DA SILVA FARIAS, com a finalidade de dar início a Prova de Conceito no PREGÃO

ELETRÔNICO N° 017/2023/PE, Lei no. 8666/93 e suas alterações posteriores, e Lei

Complementar n°. 123/2006, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

DE SOFTWARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E A SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE

TAMBORIL-CE. Inicialmente foi fornecido ao licitante o tempo de 1 (uma) hora para que o mesmo

preparasse o seu equipando e realizasse a demonstração do software, e 3 (três) horas para que o

mesmo apresentasse o software, bem como internet via Wi-fi e tela de projeção, dando início a

apresentação 13h:05min. O licitante iniciou a apresentação da empresa A AMARO F DA SILVA,

CNPJ - 14.769.245/0001-92, (nome fantasia ASSESSI) representada neste ato pelo Si:.

FRANCISCO THALYS DE QUEIROZ GOMES (COORDENADOR GERAL), portador do

CPF: 060.397.513-55, salienta-se que é o mesmo quem irá apresentar os softwares e funcionalidades.

O representante iniciou sua apresentação esclarecendo que seguiria ponto a ponto sua apresentação,

seguindo o cronograma destacado no termo de referência e em caso de dúvidas explicaria mais

aprofundado o ponto específico, foi iniciada a sessão as 13h05min, com a concordância da comissão.

O representante (THALYS) iniciou apresentando os sistemas ESPECIFICOS PARA USO 1)A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E A SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE de

acordo com o termo de referência e pontuando cada riem do cronograma, de forma clara, a facilitar a

avaliação da comissão. Após esclarecidos alguns pontos, foi dado ênfase que não há limite de

usuários. Seguindo o cronograma previsto no termo de referência, SEM QUALQUER RESSALVA

ou questionamento relacionado a execução do Termo de Referência. Os itens também atendidos em

Centro Administrativo Julieta Alves Tirnbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 -- www.tarnboril.ce.gov.br

Prefeitura de

Tamboril
sua integralidade. Às 14h:OOmin iniciou a apresentação do sistema de COTAÇÃO DE PREÇOS,

seguindo o fluxo do Checklist sem questionamentos fora do Cronograma a Sra. Lílian Silva de Susa

Paiva apenas indagou sobre implementações básicas de atualização corriqueira de software que na

oportunidade foram respondidas pelo Sr. Thalys. Sem mais nada a acrescentar o Sr. Thalys apresentou

sem questões ou fatos supervenientes a apresentação às 14h:45min.

LICITANTES PROPONENTES

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE

1. A AMARO F DA SILVA. 14.769.245/0001-92

FRANCISCO THALYS DE

QUEIROZ GOMES
(CPF N°. 060.397.513-55).

Portanto fica suspensa a presente Sessão para retomo no horário previsto.

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL:

LQLLL2w%x)
ÁN SILVÁ DE SOUSA PAIVA

At tL 	0cst
ANTONIO CLEITON BATISTA

DE SOUSA DOS SANTOS

Ç ,
ISABEL CRISTINA NOGUEIRA

DA SILVA FARIAS

LICITANTE PARTICIPANTE
PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

A AMARO FDA SILVA
(ASSESSI).

(CNPJ N°. 14.769.245/0001-92)

FRANCISCO THALYS

DE QUEIROZ GOMES
060.397.513-55

Centro Administrativo Julieta Alves Tirnbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N -- Bairro São Pedro -- CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br